
Kantonale Kontaktstellen für Ausnahmezertifikate / Points de contact Certificat de dérogation

Kanton /

Canton
Zuständige Stelle / Points de contact Email Tel.

AG Kantonsärztlicher Dienst Aargau coronavirus@ag.ch 0041 62 835 51 10

AI Covid-19-Hotline covidzertifikat@gsd.ai.ch 0041 71 788 99 66

AR Amt für Gesundheit amtfuergesundheit@ar.ch 0041 71 353 65 92

BE Gesundheits-, Sozial- und Integrationsdirektion des Kantons Bern info.ga@be.ch 0041 31 636 87 87

BL Corona-Hotline Kanton Basel-Landschaft Ct-covid19@bl.ch 0041 61 552 25 25

BS Kanton Basel-Stadt covid-zertifikat@bs.ch 0041 800 463 666

FR Kantonsarztamt Freiburg / Service du médecin cantonal keine Angabe / aucun indication 0041 840 261 700

GE République et canton de Genève aucune indication 0041 800 909 400

GL Hotline Coronavirus hotline@gl.ch 0041 55 645 67 00

GR Kanton Graubünden impfung@amz.gr.ch 0041 81 254 16 00

JU
Service de la santé publique de la République et Canton du Jura

Secrétariat du médecin cantonal
medecin.cantonal@jura.ch 0041 32 420 51 33

LU Hotline Covid-Zertifikat zertifikat@lu.ch 0041 41 228 64 46

NE Unité d’exploitation des certificats Covid certificat.covid@ne.ch 0041 32 889 24 24

NW Gesundheitsamt Nidwalden gesundheitsamt@nw.ch 0041 41 618 43 34

OW Fachstelle Covid-19 covid19@ow.ch 0041 41 666 67 99

SG Infoline Kanton St. Gallen keine Angabe 0041 58 229 22 33

SH Covid-Zertifikat-Helpline corona@sh.ch 0041 41 819 15 00

SO Kantonsärztlicher Dienst gesundheitsamt@ddi.so.ch 0041 32 627 93 71
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SZ Covid-Zertifikat-Helpline covid-zertifikat@sz.ch 0041 41 819 15 00

TG Amt für Gesundheit Thurgau gesundheit@tg.ch 0041 58 345 34 40

TI Ufficio di sanità umc@hsn.ti.ch 0041 800 128 128

UR Gesundheits-, Sozial- und Umweltdirektion ds.gsud@ur.ch 0041 41 874 34 33

VD État de Vaud covid.certificats@vd.ch 0041 58 715 11 00

VS
Service du médecin cantonal valaisan / 

Dienststelle für Gesundheitswesen 
santepublique@admin.vs.ch 0041 27 606 49 00

ZH Kantonsärztlicher Dienst Zürich corona@gd.zh.ch keine Angabe

ZU Gesundheitsdirektion des Kantons Zug auskunft.corona@zg.ch 0041 41 531 48 90 
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